PORTARIA N.º 279/2022 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia  Denise  Xavier  Messias  para  o
cargo  de Secretária  de  Gabinete  da
Reitoria.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  a  Lei  nº

20.932/2021,  de  17  de  dezembro  de  2021,  o  Decreto  Estadual  nº

6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020 e o protocolo nº 18.630.361-0, de

11 de fevereiro 2022,

R E S O L V E:

Art.  1º  Nomear a docente,  Denise Xavier  Messias,  RG nº  3.678.753-8,

para  o  cargo  de Secretária  de  Gabinete  da  Reitoria,  simbologia  FA-2,  a

partir de 14 de fevereiro de 2022.  A nomeação a que se refere o caput

deste  artigo  compreende  as  seguintes  atribuições  de  assessoria,  apoio

técnico e atendimento geral:

I - Elaboração e publicação de documentação de processos seletivos e concursos;

II  - Arquivo e manutenção de documentação oficial (físico e/ou digital); - organização do

atendimento e respostas ao público dos certames;

III  -  Intermediação  e  comunicação  com  os  demais  setores  internos  envolvidos  nos

processos seletivos e concursos;

IV - Organização e manutenção de banco de dados, migração e otimização do Sistema

Tibagi;

V  -  Apoio  ao  gerenciamento  das  etapas  dos  processos  seletivos  e  concursos  para  as

diversas etapas dos Atos Preparatórios, da Abertura e dos Atos de Admissão dos processos

seletivos e concursos;

VI - Outras atividades gerais e recorrentes.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos

a  partir  da  data  citada,  revoga  a  designação  referente  à  servidora

constante da Portaria nº 726/2021-REITORIA/UNESPAR e disposições em

contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 23 de fevereiro de 2021.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora